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0 VORBEMERKUNGEN 

0.1 Allgemeine Bestimmungen 
0.1.1 Der Kombitarif OTV-VVV ist ein gemeinsames Fahrausweisangebot des Verkehrsverbun-

des Vorarlberg (VVV) und des Tarifverbundes OSTWIND (OTV). 
Im grenzüberschreitenden Verkehr OSTWIND – VVV besteht ein Angebot für die Zonen: 
OTV: alle Zonen 
VVV: alle Domino Zonen 
Der Kombitarif OTV-VVV gelangt zur Anwendung, wenn mindestens 1 OTV und 1 VVV-
Zone befahren werden. Die Verbundfahrausweise gelten im fahrplanmässigen Angebot des 
öffentlichen Personenverkehrs innerhalb des vorgesehenen Perimeters. 

0.1.2 OTV-Fahrausweise berechtigen in Kombination mit VVV-Fahrausweisen (und umgekehrt) 
ebenfalls zu verbundüberschreitenden Fahrten zwischen OTV und VVV. 

0.1.3 Für alle übrigen Fahrten gelten die Tarife der betreffenden Verbunde oder Transportunter-
nehmungen. 

0.2 Geltungsbereich 
0.2.1 Es gelten die vorliegenden Tarifbestimmungen und, soweit sie keine Regelungen treffen, 

die Tarifbestimmungen im jeweiligen Binnenverkehr der beiden Vertragspartner. Es sind 
dies:  

 OTV: Der Verbundtarif OSTWIND (Tarif 651.13) 

 VVV: Die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des Verkehrsverbundes 
Vorarlberg 

1 TARIFBESTIMMUNGEN 

1.1 Definition 
1.1.1 Im grenzüberschreitenden Verkehr des Tarif OTV-VVV besteht ein Angebot im festgelegten 

Geltungsbereich (gemäss Ziffer 0.1.1). 
1.1.2 Die nach diesem Tarif ausgegebenen Fahrausweise berechtigten zur Benutzung des ge-

samten fahrplanmässigen Angebots innerhalb der auf den Fahrausweisen aufgedruckten 
Tarifzonen oder Streckenangaben während der aufgedruckten Geltungsdauer. 

1.1.3 Anschlussfahrausweise sind nach den Bestimmungen des Verbundes auszugeben. 

 OTV Tarif 651.13 (Zonenanstoss wie im OTV-internen Verkehr) 

 VVV Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des Verkehrsverbundes Vor-
arlberg  

1.2 Fahrausweissortiment 
1.2.1 Es werden folgende Fahrausweise in 2. Klasse ausgegeben: 

Einzelfahrausweise: 

 Einzelbillette 

 Tageskarten (gültig ein Kalendertag bis 05.00 Uhr des Folgetages) 
Abonnemente 
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 Monatsabonnemente (persönlich) 

 Jahresabonnemente (persönlich) 
1.2.2 Zusatzangebote 

In den beiden Verbunden werden folgende Fahrausweise des Partnerverbundes verkauft, 
welche im gesamten internen Verbundperimeter des anderen Verbundes gültig sind. 

 OTV: VVV-Tageskarte Maximo (Geltungsbereich siehe Ziffer 3.3) 

 VVV: OTV-Tageskarten alle Zonen (Geltungsbereich siehe Ziffer 3.2) 
1.2.3 OTV-VVV Jahresabo Firmen 

1.2.3.1 Das OTV-VVV Jahresabo Firmen entspricht einem persönlichen Jahresabo und ist ab be-
liebigem Datum in 1. und 2. Klasse für Erwachsene und in 2. Klasse für Jugendliche erhältlich. 
OTV-VVV Jahresabo Firmen 1. Klasse berechtigen im VVV nur zur Fahrt in 2. Klasse. (Geltungs-
bereich siehe Ziffer 3.1: alle Zonen OTV und alle Zonen VVV) 

1.2.3.2 Die Preise des OTV-VVV Jahresabo Firmen setzten sich aus zwei Elementen zusammen: 
dem Zonenpreis und dem Freizeitzuschlag für alle Zonen. 

1.2.3.3 Bezugsberechtigt sind Mitarbeitende von Firmen, mit denen schriftliche Vereinbarungen 
über die Ausgabe von OSTWIND Firmenabos OTV-VVV bestehen. Die Firma beteiligt sich finanzi-
ell an den Abokosten. Weitere Informationen siehe T 651.13, Ziffer 5.1  

1.2.3.4 Ausgabe und Erstattung: Das OSTWIND Firmenabo OTV-VVV wird auf den SwissPass re-
ferenziert. Ausgabe über den OSTWIND Firmenaboshop. Erstattung über die Geschäftsstelle 
OSTWIND. 
 
1.2.4 Kundengruppen 

Kundengruppe Einzelfahrausweise:  

Kundengruppe OTV-Ermässigung VVV-Ermässigung Preisbildung 
Erwachsene Nein Nein Vollpreis OTV + 

Vollpreis VVV 

Ermässigt OTV Ja Nein Reduziert ½ OTV + 
Vollpreis VVV 

Kinder Ja Ja Reduziert ½ OTV + 
ermässigt VVV 

GA/Abo OTV GA oder OTV-Abo 
mit benötigten Zo-
nen = kostenlos 

Nein Kostenlos OTV + 
Vollpreis VVV 

Familienermässigungen gelangen im grenzüberschreitenden Verkehr nicht zur Anwendung. 
 Ermässigungsberechtigungen:  
OTV: 

 Halbtaxabonnement 

 Kind 6 – 15.99 Jahre 

 GA / OTV-Abo 
VVV: 
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 Kind 6 – 14.99 Jahre 
 

Kundengruppe Abonnemente: 

Kunden-
gruppe 

Aboart OTV-Ermässigung VVV-Ermässigung Preisbildung 

Erwachsene Monat + 
Jahr 

Nein Nein Vollpreis OTV 
+ Vollpreis 
VVV 

Ermässigt 
OTV Jugend 

Monat Ja Nein Jugend OTV + 
Vollpreis VVV 

Ermässigt 
OTV und 
VVV 
(Jugend) 

Jahr Ja Ja Jugend OTV + 
ermässigt 
VVV  

Ermässigt 
VVV Senior 

Jahr Nein Ja Vollpreis OTV 
+ ermässigt 
VVV 

GA/Abo OTV Monat + 
Jahr 

GA oder OTV-Abo 
mit benötigten Zonen 
= kostenlos 

Nein Kostenlos 
OTV + Voll-
preis VVV  

 
Ermässigungsberechtigungen: 
OTV: 

 Jugendliche 6 – 24.99 Jahre (Jugend) 
VVV: 

 Jugendliche 6 – 25.99 Jahre (nur Jahresabonnemente) 

 Jahresabonnemente Senioren und Seniorinnen mit Altersnachweis: ab 65. Altersjahr 
1.2.5 Hunde 

Schweiz: 
Für Hunde (Hunde über 30 cm Risthöhe und nicht in Behältern oder Körben) gelten die 
gleichen Preise wie für Kinder. 
Vorarlberg: 
Bezüglich kleiner ungefährlicher Tiere gilt § 40 Kraftfahrlinie - Beförderungsbedingungen 
(Kfl-BefBed). Diese Beförderung erfolgt unentgeltlich. Für größere Hunde, die nicht unter 
die Regelung „kleine ungefährliche Tiere“ (§ 40) fallen, gelten die Regelungen des § 38 und 
§ 39 Kfl-BefBed und werden Tages-, Wochen,- Monats- und übertragbare Jahreskarten 
Hund (Zusatzbezeichnung „Ü“) benötigt. Diese Fahrscheine berechtigen zur Mitnahme von 
Hunden auf allen Verbundlinien. Für alle Hunde gilt Maulkorb- und Leinenpflicht! Blinden-, 
Führ-, Assistenz- und Partnerhunde sind von der Maulkorb- und Leinenpflicht ausgenom-
men und werden unentgeltlich befördert. 

1.2.6 Fahrräder 
Schweiz: 
Für Beförderung von Fahrrädern (Veloselbstverlad) ist für die benötigten Zonen ein Fahr-
ausweis 2. Klasse, Reduziert ½, zu lösen oder eine schweizweit gültige Velotageskarte. Die 



Tarifverbund OSTWIND  |   T792 OTV-VVV 6/30 

Fahrräder werden nach den Beförderungsbestimmungen der einzelnen Transportunterneh-
mungen befördert.  
Vorarlberg: 
Für die Beförderung von Fahrrädern in Zügen wird die Fahrradtageskarte Zug angeboten 
(Siehe Ziffer 6.2). Für die Beförderung von Fahrrädern auf Buslinien gelten gesonderte Ta-
rifbestimmungen und Beförderungsbedingungen. Die Fahrradmitnahme am Bus ist nur 
möglich, wenn dieser über einen Heckträger bzw. Fahrrad-Anhänger verfügt. Die für Bus 
und Bahn gültige Fahrrad-Tageskarte kostet 7.60 Euro. Gratis befördert werden Faltfahrrä-
der und Scooter bzw. E-Scooter – jedoch nur in gefaltetem Zustand. 
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2 PREISE 

2.1 Preisdarstellung 
2.1.1 Die aktuellen Fahrausweispreise (inkl. Mehrwertsteuer bzw. Umsatzsteuer) sind in den 

Fahrpreistafeln der Ziffer 4 enthalten. 
Der Fahrausweispreis richtet sich nach der Anzahl Zonen ungeachtet der benutzten Ver-
kehrsmittel.  

2.1.2 Die Fahrausweise des Tarif OTV-VVV werden bei den beteiligten Transportunternehmun-
gen ausschliesslich in der jeweiligen Landeswährung ausgegeben 

2.2 Ausgabe 
2.2.1 Im Geltungsbereich des Tarif OTV-VVV werden die Fahrausweise bei allen Verkaufsstellen 

ausgegeben. 
Ausnahme Abonnemente:  
OTV: 

 Monatsabonnemente: Verkaufsstellen, Billettautomaten, Webshop 

 Jahresabonnemente: Verkaufsstellen und Webshop 
VVV: 
Monats- und Jahresabonnemente nur bei folgenden, bedienten Verkaufsstellen.  

 VMOBIL Center Feldkirch 
Bahnhofstraße 40, A-6800 Feldkirch 

 MOBILPUNKT Bludenz 
Bahnhofplatz 3, A-3700 Bludenz 

 Landbus Unterland: 

 Servicebüro 6845 Hohenems, Bahnhof 

 Servicebüro 6850 Dornbirn, Bahnhof 

 Servicebüro 6900 Bregenz, Bahnhof 

 Stadtbus Bregenz, Stadtwerke Bregenz GmbH 
Rathausstraße 4, 6900 Bregenz 

 Stadtbus Dornbirn 
Servicebüro 6850 Dornbirn, Bahnhof 

2.2.2 Die Kombi-Abonnemente OTV-VVV werden ausschliesslich als persönliche Fahrausweise 
ausgegeben. 

 Ausgabe OTV: Die Kombi-Abonnemente werden im OTV auf den SwissPass (Karten-
träger für öV-Leistungen) referenziert. Die Ausgabe des SwissPass erfolgt nach den 
Bestimmungen des Tarifs 600 (T600, Ziffer 4). 

 Ausgabe VVV: Im VVV erfolgt die Ausgabe der Kombi-Monat- und Jahresabonne-
mente ohne Grundkarte. Die Kundendaten (Name und Vorname) werden auf dem 
Abonnement eingetragen. 

2.2.3 Auf den Fahrausweisen müssen die gelösten Zonen oder Strecken und die Geltungsdauer 
ersichtlich sein. 

 Ausgabe OTV: Dreistellige Zonennummern gemäss OTV 
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 Ausgabe VVV: Mischung zwischen Textbezeichnung und Zonennummern. Beispiel 
Fahrausweis Bregenz – Herisau: 
Bregenz – OTV 212 Herisau via OTV 234 und 210 

2.3 Geltungsdauer 
2.3.1 Kombi-Einzelbillette: 

 2 – 3 Zonen: 1 Stunde ab Ausgabezeit 

 4 – 12 Zonen: 2 Stunden ab Ausgabezeit 

 Ab 13 Zonen: 3 Stunden ab Ausgabezeit 

 Tageskarten sind bis um 05:00 Uhr des Folgetages gültig 
Ist die Fahrt mit einem bis zu 3 Stunden gültigen Kombi-Einzelbillett auf direktem und unun-
terbrochenem Weg gemäss Fahrplan nicht innerhalb der Gültigkeitsdauer möglich, kann die 
Fahrt bis zum Reiseziel fortgesetzt werden. 

2.3.2 Die Monatskarten und Jahresabonnemente werden bezüglich Geltungsdauer wie folgt aus-
gestellt.  
OTV: 

 alle Abonnemente mit Fliessdatum 
VVV: 

 Monatskarten mit Fliessdatum 

 Jahresabonnemente immer ab dem 1. eines Kalendermonats 

2.4 Erstattung und Ersatz 
2.4.1 Anträge für Erstattung und Ersatz von Kombi-Fahrausweisen sind an die jeweilige Ausga-

bestelle zu richten und werden nach deren Verbundbestimmungen sinngemäss bearbeitet. 

2.5 Nachtangebote 
2.5.1 Für die bestehenden Nachtangebote im OTV und im VVV gelten die internen Bestimmun-

gen der beiden Verbunde. 
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3 ANWENDUNGSBEREICH 

3.1 Zonenplan Kombitarif OTV-VVV  
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3.2 Zonenplan Tarifverbund OSTWIND (Angebot gemäss Ziffer 1.2.2)  
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3.3 Zonenplan Verkehrsverbund Vorarlberg (Angebot gemäss Ziffer 1.2.2)  
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4 PREISE IN CHF  

5  EINZELBILLETTE (PREISE IN CHF) 

5.1.1 Einzelbillette Erwachsene 

 
5.1.2 Einzelbillette Ermässigt OTV 

 

 
 

5.1.3 Einzelbillette Kinder 
 

 
 

Produkt 84865
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 4.10 5.00 6.30 7.50 8.80 10.00 11.20 12.40 13.60 14.80 16.00 17.20 18.40 19.60
2 6.30 7.20 8.50 9.70 11.00 12.20 13.40 14.60 15.80 17.00 18.20 19.40 20.60 21.80
3 9.10 10.00 11.30 12.50 13.80 15.00 16.20 17.40 18.60 19.80 21.00 22.20 23.40 24.60
4 11.50 12.40 13.70 14.90 16.20 17.40 18.60 19.80 21.00 22.20 23.40 24.60 25.80 27.00
5 14.10 15.00 16.30 17.50 18.80 20.00 21.20 22.40 23.60 24.80 26.00 27.20 28.40 29.60
6 16.50 17.40 18.70 19.90 21.20 22.40 23.60 24.80 26.00 27.20 28.40 29.60 30.80 32.00
7 18.90 19.80 21.10 22.30 23.60 24.80 26.00 27.20 28.40 29.60 30.80 32.00 33.20 34.40
8 21.50 22.40 23.70 24.90 26.20 27.40 28.60 29.80 31.00 32.20 33.40 34.60 35.80 37.00
9 23.90 24.80 26.10 27.30 28.60 29.80 31.00 32.20 33.40 34.60 35.80 37.00 38.20 39.40

10 26.50 27.40 28.70 29.90 31.20 32.40 33.60 34.80 36.00 37.20 38.40 39.60 40.80 42.00
11 28.70 29.60 30.90 32.10 33.40 34.60 35.80 37.00 38.20 39.40 40.60 41.80 43.00 44.20
12 31.10 32.00 33.30 34.50 35.80 37.00 38.20 39.40 40.60 41.80 43.00 44.20 45.40 46.60
alle 33.30 34.20 35.50 36.70 38.00 39.20 40.40 41.60 42.80 44.00 45.20 46.40 47.60 48.80

Produkt 84865
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 3.70 4.60 5.90 7.10 8.40 9.60 10.80 12.00 13.20 14.40 15.60 16.80 18.00 19.20
2 4.40 5.30 6.60 7.80 9.10 10.30 11.50 12.70 13.90 15.10 16.30 17.50 18.70 19.90
3 5.30 6.20 7.50 8.70 10.00 11.20 12.40 13.60 14.80 16.00 17.20 18.40 19.60 20.80
4 6.50 7.40 8.70 9.90 11.20 12.40 13.60 14.80 16.00 17.20 18.40 19.60 20.80 22.00
5 7.80 8.70 10.00 11.20 12.50 13.70 14.90 16.10 17.30 18.50 19.70 20.90 22.10 23.30
6 9.00 9.90 11.20 12.40 13.70 14.90 16.10 17.30 18.50 19.70 20.90 22.10 23.30 24.50
7 10.20 11.10 12.40 13.60 14.90 16.10 17.30 18.50 19.70 20.90 22.10 23.30 24.50 25.70
8 11.50 12.40 13.70 14.90 16.20 17.40 18.60 19.80 21.00 22.20 23.40 24.60 25.80 27.00
9 12.70 13.60 14.90 16.10 17.40 18.60 19.80 21.00 22.20 23.40 24.60 25.80 27.00 28.20

10 14.00 14.90 16.20 17.40 18.70 19.90 21.10 22.30 23.50 24.70 25.90 27.10 28.30 29.50
11 15.10 16.00 17.30 18.50 19.80 21.00 22.20 23.40 24.60 25.80 27.00 28.20 29.40 30.60
12 16.30 17.20 18.50 19.70 21.00 22.20 23.40 24.60 25.80 27.00 28.20 29.40 30.60 31.80
13 17.40 18.30 19.60 20.80 22.10 23.30 24.50 25.70 26.90 28.10 29.30 30.50 31.70 32.90

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 3.00 3.40 4.10 4.70 5.30 5.90 6.50 7.10 7.70 8.30 8.90 9.50 10.10 10.70
2 3.70 4.10 4.80 5.40 6.00 6.60 7.20 7.80 8.40 9.00 9.60 10.20 10.80 11.40
3 4.60 5.00 5.70 6.30 6.90 7.50 8.10 8.70 9.30 9.90 10.50 11.10 11.70 12.30
4 5.80 6.20 6.90 7.50 8.10 8.70 9.30 9.90 10.50 11.10 11.70 12.30 12.90 13.50
5 7.10 7.50 8.20 8.80 9.40 10.00 10.60 11.20 11.80 12.40 13.00 13.60 14.20 14.80
6 8.30 8.70 9.40 10.00 10.60 11.20 11.80 12.40 13.00 13.60 14.20 14.80 15.40 16.00
7 9.50 9.90 10.60 11.20 11.80 12.40 13.00 13.60 14.20 14.80 15.40 16.00 16.60 17.20
8 10.80 11.20 11.90 12.50 13.10 13.70 14.30 14.90 15.50 16.10 16.70 17.30 17.90 18.50
9 12.00 12.40 13.10 13.70 14.30 14.90 15.50 16.10 16.70 17.30 17.90 18.50 19.10 19.70

10 13.30 13.70 14.40 15.00 15.60 16.20 16.80 17.40 18.00 18.60 19.20 19.80 20.40 21.00
11 14.40 14.80 15.50 16.10 16.70 17.30 17.90 18.50 19.10 19.70 20.30 20.90 21.50 22.10
12 15.60 16.00 16.70 17.30 17.90 18.50 19.10 19.70 20.30 20.90 21.50 22.10 22.70 23.30
13 16.70 17.10 17.80 18.40 19.00 19.60 20.20 20.80 21.40 22.00 22.60 23.20 23.80 24.40
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5.1.4 Einzelbillette GA/Abo OTV 
 

 

5.2 Tageskarten (Preise in CHF) 
5.2.1 Tageskarten Erwachsene 

 

 
 

5.2.2 Tageskarten Ermässigt OTV 
 

 

Produkt 84865
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle
Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 bis alle 
Zonen 1.50 2.40 3.70 4.90 6.20 7.40 8.60 9.80 11.00 12.20 13.40 14.60 15.80 17.00

Produkt 84864
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 8.10 9.80 11.90 13.70 15.60 17.50 19.30 21.20 23.10 23.10 23.10 23.10 23.10 23.10
2 12.30 14.00 16.10 17.90 19.80 21.70 23.50 25.40 27.30 27.30 27.30 27.30 27.30 27.30
3 18.00 19.70 21.80 23.60 25.50 27.40 29.20 31.10 33.00 33.00 33.00 33.00 33.00 33.00
4 22.80 24.50 26.60 28.40 30.30 32.20 34.00 35.90 37.80 37.80 37.80 37.80 37.80 37.80
5 28.00 29.70 31.80 33.60 35.50 37.40 39.20 41.10 43.00 43.00 43.00 43.00 43.00 43.00
6 32.80 34.50 36.60 38.40 40.30 42.20 44.00 45.90 47.80 47.80 47.80 47.80 47.80 47.80
7 37.60 39.30 41.40 43.20 45.10 47.00 48.80 50.70 52.60 52.60 52.60 52.60 52.60 52.60
8 42.80 44.50 46.60 48.40 50.30 52.20 54.00 55.90 57.80 57.80 57.80 57.80 57.80 57.80
9 47.60 49.30 51.40 53.20 55.10 57.00 58.80 60.70 62.60 62.60 62.60 62.60 62.60 62.60

10 52.80 54.50 56.60 58.40 60.30 62.20 64.00 65.90 67.80 67.80 67.80 67.80 67.80 67.80
11 57.20 58.90 61.00 62.80 64.70 66.60 68.40 70.30 72.20 72.20 72.20 72.20 72.20 72.20
12 62.00 63.70 65.80 67.60 69.50 71.40 73.20 75.10 77.00 77.00 77.00 77.00 77.00 77.00
13 66.40 68.10 70.20 72.00 73.90 75.80 77.60 79.50 81.40 81.40 81.40 81.40 81.40 81.40

Produkt 84864
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 7.10 8.80 10.90 12.70 14.60 16.50 18.30 20.20 22.10 22.10 22.10 22.10 22.10 22.10
2 8.50 10.20 12.30 14.10 16.00 17.90 19.70 21.60 23.50 23.50 23.50 23.50 23.50 23.50
3 10.40 12.10 14.20 16.00 17.90 19.80 21.60 23.50 25.40 25.40 25.40 25.40 25.40 25.40
4 12.80 14.50 16.60 18.40 20.30 22.20 24.00 25.90 27.80 27.80 27.80 27.80 27.80 27.80
5 15.40 17.10 19.20 21.00 22.90 24.80 26.60 28.50 30.40 30.40 30.40 30.40 30.40 30.40
6 17.80 19.50 21.60 23.40 25.30 27.20 29.00 30.90 32.80 32.80 32.80 32.80 32.80 32.80
7 20.20 21.90 24.00 25.80 27.70 29.60 31.40 33.30 35.20 35.20 35.20 35.20 35.20 35.20
8 22.80 24.50 26.60 28.40 30.30 32.20 34.00 35.90 37.80 37.80 37.80 37.80 37.80 37.80
9 25.20 26.90 29.00 30.80 32.70 34.60 36.40 38.30 40.20 40.20 40.20 40.20 40.20 40.20

10 27.80 29.50 31.60 33.40 35.30 37.20 39.00 40.90 42.80 42.80 42.80 42.80 42.80 42.80
11 30.00 31.70 33.80 35.60 37.50 39.40 41.20 43.10 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00
12 32.40 34.10 36.20 38.00 39.90 41.80 43.60 45.50 47.40 47.40 47.40 47.40 47.40 47.40
13 34.60 36.30 38.40 40.20 42.10 44.00 45.80 47.70 49.60 49.60 49.60 49.60 49.60 49.60
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5.2.3 Tageskarten Kinder 
 

 
5.2.4 Tageskarten GA/Abo OTV 

 

 

5.3 Monatsabonnemente (Preise in CHF) 
5.3.1 Monatsabonnemente Erwachsene 

 

 
 

5.3.2 Monatsabonnemente Ermässigt Jugend 
 

Produkt 84864
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 5.70 6.60 7.60 8.50 9.50 10.40 11.30 12.30 13.20 13.20 13.20 13.20 13.20 13.20
2 7.10 8.00 9.00 9.90 10.90 11.80 12.70 13.70 14.60 14.60 14.60 14.60 14.60 14.60
3 9.00 9.90 10.90 11.80 12.80 13.70 14.60 15.60 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50
4 11.40 12.30 13.30 14.20 15.20 16.10 17.00 18.00 18.90 18.90 18.90 18.90 18.90 18.90
5 14.00 14.90 15.90 16.80 17.80 18.70 19.60 20.60 21.50 21.50 21.50 21.50 21.50 21.50
6 16.40 17.30 18.30 19.20 20.20 21.10 22.00 23.00 23.90 23.90 23.90 23.90 23.90 23.90
7 18.80 19.70 20.70 21.60 22.60 23.50 24.40 25.40 26.30 26.30 26.30 26.30 26.30 26.30
8 21.40 22.30 23.30 24.20 25.20 26.10 27.00 28.00 28.90 28.90 28.90 28.90 28.90 28.90
9 23.80 24.70 25.70 26.60 27.60 28.50 29.40 30.40 31.30 31.30 31.30 31.30 31.30 31.30

10 26.40 27.30 28.30 29.20 30.20 31.10 32.00 33.00 33.90 33.90 33.90 33.90 33.90 33.90
11 28.60 29.50 30.50 31.40 32.40 33.30 34.20 35.20 36.10 36.10 36.10 36.10 36.10 36.10
12 31.00 31.90 32.90 33.80 34.80 35.70 36.60 37.60 38.50 38.50 38.50 38.50 38.50 38.50
13 33.20 34.10 35.10 36.00 37.00 37.90 38.80 39.80 40.70 40.70 40.70 40.70 40.70 40.70

Produkt 84864
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 bis alle 
Zonen 2.80 4.50 6.60 8.40 10.30 12.20 14.00 15.90 17.80 17.80 17.80 17.80 17.80 17.80

Produkt 84863
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 90.00      101.00    110.00    120.00    129.00    139.00    148.00    157.00    167.00    167.00    167.00    167.00    167.00    167.00    
2 104.00    115.00    124.00    134.00    143.00    153.00    162.00    171.00    181.00    181.00    181.00    181.00    181.00    181.00    
3 141.00    152.00    161.00    171.00    180.00    190.00    199.00    208.00    218.00    218.00    218.00    218.00    218.00    218.00    
4 179.00    190.00    199.00    209.00    218.00    228.00    237.00    246.00    256.00    256.00    256.00    256.00    256.00    256.00    
5 214.00    225.00    234.00    244.00    253.00    263.00    272.00    281.00    291.00    291.00    291.00    291.00    291.00    291.00    
6 250.00    261.00    270.00    280.00    289.00    299.00    308.00    317.00    327.00    327.00    327.00    327.00    327.00    327.00    
7 285.00    296.00    305.00    315.00    324.00    334.00    343.00    352.00    362.00    362.00    362.00    362.00    362.00    362.00    
8 313.00    324.00    333.00    343.00    352.00    362.00    371.00    380.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    
9 313.00    324.00    333.00    343.00    352.00    362.00    371.00    380.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    

10 313.00    324.00    333.00    343.00    352.00    362.00    371.00    380.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    
11 313.00    324.00    333.00    343.00    352.00    362.00    371.00    380.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    
12 313.00    324.00    333.00    343.00    352.00    362.00    371.00    380.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    
13 313.00    324.00    333.00    343.00    352.00    362.00    371.00    380.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    390.00    
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5.3.3 Monatsabonnemente GA/Abo OTV 
 

 

5.4 Jahresabonnemente (Preise in CHF) 
5.4.1 Jahresabonnemente Erwachsene 

 

 

Produkt 84863
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 74.00 85.00 94.00 104.00 113.00 123.00 132.00 141.00 151.00 151.00 151.00 151.00 151.00 151.00
2 86.00 97.00 106.00 116.00 125.00 135.00 144.00 153.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00
3 114.00 125.00 134.00 144.00 153.00 163.00 172.00 181.00 191.00 191.00 191.00 191.00 191.00 191.00
4 141.00 152.00 161.00 171.00 180.00 190.00 199.00 208.00 218.00 218.00 218.00 218.00 218.00 218.00
5 169.00 180.00 189.00 199.00 208.00 218.00 227.00 236.00 246.00 246.00 246.00 246.00 246.00 246.00
6 195.00 206.00 215.00 225.00 234.00 244.00 253.00 262.00 272.00 272.00 272.00 272.00 272.00 272.00
7 220.00 231.00 240.00 250.00 259.00 269.00 278.00 287.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00 297.00
8 243.00 254.00 263.00 273.00 282.00 292.00 301.00 310.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00
9 243.00 254.00 263.00 273.00 282.00 292.00 301.00 310.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00

10 243.00 254.00 263.00 273.00 282.00 292.00 301.00 310.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00
11 243.00 254.00 263.00 273.00 282.00 292.00 301.00 310.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00

12 243.00 254.00 263.00 273.00 282.00 292.00 301.00 310.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00
13 243.00 254.00 263.00 273.00 282.00 292.00 301.00 310.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00 320.00

Produkt 84863
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle
Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 bis alle 
Zonen 25.00      36.00      45.00 55.00      64.00      74.00      83.00      92.00      102.00    102.00    102.00    102.00    102.00    102.00    

Produkt 84862
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 765.00    852.00    920.00    1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 1’018.00 
2 892.00    979.00    1’047.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 1’145.00 
3 1’225.00 1’312.00 1’380.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 1’478.00 
4 1’567.00 1’654.00 1’722.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 1’820.00 
5 1’882.00 1’969.00 2’037.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 2’135.00 
6 2’206.00 2’293.00 2’361.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 2’459.00 
7 2’521.00 2’608.00 2’676.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 2’774.00 
8 2’773.00 2’860.00 2’928.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 
9 2’773.00 2’860.00 2’928.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 

10 2’773.00 2’860.00 2’928.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 
11 2’773.00 2’860.00 2’928.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 
12 2’773.00 2’860.00 2’928.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 
13 2’773.00 2’860.00 2’928.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 3’026.00 
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5.4.2 Jahresabonnemente Ermässigt OTV – VVV Jugend 6 – 24.99 Jahre 
 

 
 

5.4.3 Jahresabonnemente GA/Abo OTV 
 

 

6 PREISE IN EUR 

6.1 Einzelbillette (Preise in EUR) 
6.1.1 Einzelbillette Erwachsene 

 

 
 

6.1.2 Einzelbillette Ermässigt OTV 
 

Produkt 84862
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 564.00    625.00    673.00    742.00    742.00    742.00    742.00    742.00    742.00    742.00    742.00    742.00    742.00    742.00    
2 675.00    736.00    784.00    853.00    853.00    853.00    853.00    853.00    853.00    853.00    853.00    853.00    853.00    853.00    
3 927.00    988.00    1’036.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 1’105.00 
4 1’170.00 1’231.00 1’279.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 1’348.00 
5 1’422.00 1’483.00 1’531.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 1’600.00 
6 1’656.00 1’717.00 1’765.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 1’834.00 
7 1’881.00 1’942.00 1’990.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 2’059.00 
8 2’088.00 2’149.00 2’197.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 
9 2’088.00 2’149.00 2’197.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 

10 2’088.00 2’149.00 2’197.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 
11 2’088.00 2’149.00 2’197.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 
12 2’088.00 2’149.00 2’197.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 
13 2’088.00 2’149.00 2’197.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 2’266.00 

Produkt 84862
Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 alle

Z-OTV CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF CHF

1 bis alle 
Zonen 181.00    268.00    336.00    434.00    434.00    434.00    434.00    434.00    434.00    434.00    434.00    434.00    434.00    434.00    

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 4.10 5.00 6.30 7.50 8.80 10.00 11.20 12.40 13.60
2 6.30 7.20 8.50 9.70 11.00 12.20 13.40 14.60 15.80
3 9.10 10.00 11.30 12.50 13.80 15.00 16.20 17.40 18.60
4 11.50 12.40 13.70 14.90 16.20 17.40 18.60 19.80 21.00
5 14.10 15.00 16.30 17.50 18.80 20.00 21.20 22.40 23.60
6 16.50 17.40 18.70 19.90 21.20 22.40 23.60 24.80 26.00
7 18.90 19.80 21.10 22.30 23.60 24.80 26.00 27.20 28.40
8 21.50 22.40 23.70 24.90 26.20 27.40 28.60 29.80 31.00
9 23.90 24.80 26.10 27.30 28.60 29.80 31.00 32.20 33.40
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6.1.3 Einzelbillette Kinder 
 

 

6.2 Tageskarten (Preise in EUR) 
6.2.1 Tageskarten Erwachsene 

 

 
 

6.2.2 Tageskarten Ermässigt OTV 
 

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 3.70 4.60 5.90 7.10 8.40 9.60 10.80 12.00 13.20
2 4.40 5.30 6.60 7.80 9.10 10.30 11.50 12.70 13.90
3 5.30 6.20 7.50 8.70 10.00 11.20 12.40 13.60 14.80
4 6.50 7.40 8.70 9.90 11.20 12.40 13.60 14.80 16.00
5 7.80 8.70 10.00 11.20 12.50 13.70 14.90 16.10 17.30
6 9.00 9.90 11.20 12.40 13.70 14.90 16.10 17.30 18.50
7 10.20 11.10 12.40 13.60 14.90 16.10 17.30 18.50 19.70
8 11.50 12.40 13.70 14.90 16.20 17.40 18.60 19.80 21.00
9 12.70 13.60 14.90 16.10 17.40 18.60 19.80 21.00 22.20

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 3.00 3.40 4.10 4.70 5.30 5.90 6.50 7.10 7.70
2 3.70 4.10 4.80 5.40 6.00 6.60 7.20 7.80 8.40
3 4.60 5.00 5.70 6.30 6.90 7.50 8.10 8.70 9.30
4 5.80 6.20 6.90 7.50 8.10 8.70 9.30 9.90 10.50
5 7.10 7.50 8.20 8.80 9.40 10.00 10.60 11.20 11.80
6 8.30 8.70 9.40 10.00 10.60 11.20 11.80 12.40 13.00
7 9.50 9.90 10.60 11.20 11.80 12.40 13.00 13.60 14.20
8 10.80 11.20 11.90 12.50 13.10 13.70 14.30 14.90 15.50
9 12.00 12.40 13.10 13.70 14.30 14.90 15.50 16.10 16.70

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 8.10 9.80 11.90 13.70 15.60 17.50 19.30 21.20 23.10
2 12.30 14.00 16.10 17.90 19.80 21.70 23.50 25.40 27.30
3 18.00 19.70 21.80 23.60 25.50 27.40 29.20 31.10 33.00
4 22.80 24.50 26.60 28.40 30.30 32.20 34.00 35.90 37.80
5 28.00 29.70 31.80 33.60 35.50 37.40 39.20 41.10 43.00
6 32.80 34.50 36.60 38.40 40.30 42.20 44.00 45.90 47.80
7 37.60 39.30 41.40 43.20 45.10 47.00 48.80 50.70 52.60
8 42.80 44.50 46.60 48.40 50.30 52.20 54.00 55.90 57.80
9 47.60 49.30 51.40 53.20 55.10 57.00 58.80 60.70 62.60
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6.2.3 Tageskarten Kinder 
 

 

6.3 Monatsabonnemente (Preise in EUR) 
6.3.1 Monatsabonnemente Erwachsene 

 

 
 

6.3.2 Monatsabonnemente Ermässigt OTV Jugend 
 

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 7.10 8.80 10.90 12.70 14.60 16.50 18.30 20.20 22.10
2 8.50 10.20 12.30 14.10 16.00 17.90 19.70 21.60 23.50
3 10.40 12.10 14.20 16.00 17.90 19.80 21.60 23.50 25.40
4 12.80 14.50 16.60 18.40 20.30 22.20 24.00 25.90 27.80
5 15.40 17.10 19.20 21.00 22.90 24.80 26.60 28.50 30.40
6 17.80 19.50 21.60 23.40 25.30 27.20 29.00 30.90 32.80
7 20.20 21.90 24.00 25.80 27.70 29.60 31.40 33.30 35.20
8 22.80 24.50 26.60 28.40 30.30 32.20 34.00 35.90 37.80
9 25.20 26.90 29.00 30.80 32.70 34.60 36.40 38.30 40.20

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 5.70 6.60 7.60 8.50 9.50 10.40 11.30 12.30 13.20
2 7.10 8.00 9.00 9.90 10.90 11.80 12.70 13.70 14.60
3 9.00 9.90 10.90 11.80 12.80 13.70 14.60 15.60 16.50
4 11.40 12.30 13.30 14.20 15.20 16.10 17.00 18.00 18.90
5 14.00 14.90 15.90 16.80 17.80 18.70 19.60 20.60 21.50
6 16.40 17.30 18.30 19.20 20.20 21.10 22.00 23.00 23.90
7 18.80 19.70 20.70 21.60 22.60 23.50 24.40 25.40 26.30
8 21.40 22.30 23.30 24.20 25.20 26.10 27.00 28.00 28.90
9 23.80 24.70 25.70 26.60 27.60 28.50 29.40 30.40 31.30

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 90.00      101.00     110.00     120.00     129.00     139.00     148.00     157.00     167.00        
2 104.00     115.00     124.00     134.00     143.00     153.00     162.00     171.00     181.00        
3 141.00     152.00     161.00     171.00     180.00     190.00     199.00     208.00     218.00        
4 179.00     190.00     199.00     209.00     218.00     228.00     237.00     246.00     256.00        
5 214.00     225.00     234.00     244.00     253.00     263.00     272.00     281.00     291.00        
6 250.00     261.00     270.00     280.00     289.00     299.00     308.00     317.00     327.00        
7 285.00     296.00     305.00     315.00     324.00     334.00     343.00     352.00     362.00        
8 313.00     324.00     333.00     343.00     352.00     362.00     371.00     380.00     390.00        
9 313.00     324.00     333.00     343.00     352.00     362.00     371.00     380.00     390.00        
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6.4 Jahresabonnemente (Preise in EUR) 
6.4.1 Jahresabonnemente Erwachsene 

 

 
 

6.4.2 Jahresabonnemente Ermässigt VVV Senior 
 

 
 

6.4.3 Jahresabonnemente Ermässigt OTV – VVV Jugend 6 – 24.99 Jahre 
 

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 74.00      85.00      94.00      104.00     113.00     123.00     132.00     141.00     151.00        
2 86.00      97.00      106.00     116.00     125.00     135.00     144.00     153.00     163.00        
3 114.00     125.00     134.00     144.00     153.00     163.00     172.00     181.00     191.00        
4 141.00     152.00     161.00     171.00     180.00     190.00     199.00     208.00     218.00        
5 169.00     180.00     189.00     199.00     208.00     218.00     227.00     236.00     246.00        
6 195.00     206.00     215.00     225.00     234.00     244.00     253.00     262.00     272.00        
7 220.00     231.00     240.00     250.00     259.00     269.00     278.00     287.00     297.00        
8 243.00     254.00     263.00     273.00     282.00     292.00     301.00     310.00     320.00        
9 243.00     254.00     263.00     273.00     282.00     292.00     301.00     310.00     320.00        

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 765.00     852.00     920.00     1’018.00  1’018.00  1’018.00  1’018.00  1’018.00  1’018.00     
2 892.00     979.00     1’047.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00     
3 1’225.00  1’312.00  1’380.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00     
4 1’567.00  1’654.00  1’722.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00     
5 1’882.00  1’969.00  2’037.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00     
6 2’206.00  2’293.00  2’361.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00     
7 2’521.00  2’608.00  2’676.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00     
8 2’773.00  2’860.00  2’928.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00     
9 2’773.00  2’860.00  2’928.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00     

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 765.00     852.00     920.00     1’018.00  1’018.00  1’018.00  1’018.00  1’018.00  1’018.00     
2 892.00     979.00     1’047.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00  1’145.00     
3 1’225.00  1’312.00  1’380.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00  1’478.00     
4 1’567.00  1’654.00  1’722.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00  1’820.00     
5 1’882.00  1’969.00  2’037.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00  2’135.00     
6 2’206.00  2’293.00  2’361.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00  2’459.00     
7 2’521.00  2’608.00  2’676.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00  2’774.00     
8 2’773.00  2’860.00  2’928.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00     
9 2’773.00  2’860.00  2’928.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00  3’026.00     
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7 ZUSATZANGEBOTE 

7.1 OTV – Tageskarte alle Zonen 
7.1.1 Geltungsbereich gemäss Ziffer 3.2 

 Vollpreis EUR 63.60 

 Ermässigt EUR 31.80 
7.1.2 Geltungsbereich gemäss Ziffer 3.3 

Artikel Nr. 84861, VVV Tageskarte maximo 

 Vollpreis CHF 17.80 
7.1.3 Artikel Nr. 40346, VVV-Fahrradtageskarte Zug 

  Preis = CHF 2.10 
  

Z-VVV 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Z-OTV € € € € € € € € €

1 564.00     625.00     673.00     742.00     742.00     742.00     742.00     742.00     742.00        
2 675.00     736.00     784.00     853.00     853.00     853.00     853.00     853.00     853.00        
3 927.00     988.00     1’036.00  1’105.00  1’105.00  1’105.00  1’105.00  1’105.00  1’105.00     
4 1’170.00  1’231.00  1’279.00  1’348.00  1’348.00  1’348.00  1’348.00  1’348.00  1’348.00     
5 1’422.00  1’483.00  1’531.00  1’600.00  1’600.00  1’600.00  1’600.00  1’600.00  1’600.00     
6 1’656.00  1’717.00  1’765.00  1’834.00  1’834.00  1’834.00  1’834.00  1’834.00  1’834.00     
7 1’881.00  1’942.00  1’990.00  2’059.00  2’059.00  2’059.00  2’059.00  2’059.00  2’059.00     
8 2’088.00  2’149.00  2’197.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00     
9 2’088.00  2’149.00  2’197.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00  2’266.00     



Tarifverbund OSTWIND  |   T792 OTV-VVV 21/30 

8 ORTSVERZEICHNIS 

8.1 Tarifverbund OSTWIND 
 
Gemäss T 651.13, Ziffer 12.1
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8.2 Verkehrsverbund Vorarlberg
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9 FAHRAUSWEISMUSTER 

9.1 Einzelbillette und Tageskarte 
9.1.1 Ausgabe OSTWIND 
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9.1.2 Ausgabe E-Ticket App öV-Plus 

 
9.1.3 Ausgabe E-Ticket App SBB Mobile 
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9.1.4 Ausgabe E-Ticket SBB (Ausdruck A4) 

 
 

9.1.5 Ausgabe E-Ticket (Screenticket SBB) 
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9.1.6 Ausgabe VVV 

   
 

9.1.7 Ausgabe ÖBB 

 
 

 

9.2 Tageskarte VVV maximo (alle Zonen VVV) 
9.2.1 Ausgabe OTV 
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9.2.2 Ausgabe E-Ticket SBB (Ausdruck A4) 
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9.3 Tageskarten OTV alle Zonen 
9.3.1 Ausgabe ÖBB 

 
9.3.2 Ausgabe VVV 

 

9.4 Monatsabonnemente 
9.4.1 Ausgabe OSTWIND auf SwissPass  
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9.4.2 Ausgabe VVV 
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9.5 Jahresabonnemente 
9.5.1 Ausgabe OSTWIND auf SwissPass  

 

 
 

9.5.2 Ausgabe VVV 
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